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2031 BJ Haarlem

t: 023 540 03 27
i www.finovion.nl

e: haarlem@finovion.nl

IBAN: NL98ABNA0880247703

Stichting Think Big Act Now BIC: ABNANL2A

T.a.v. de bestuur KK nr.: 78370698
Vricht 129 i
1068 CH AMSTERDAM

Referentie: Definitief Haarlem, 15 oktober 2024
Betreft:  jaarrekening 2023

Geachte bestuur,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2023 van uw stichting.

De balans per 31 december 2023, de winst- en verliesrekening over 2023 en de toelichting, welke tezamen de
jaarrekening 2023 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.

1.1 Opdrachtbevestiging

Opdracht

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2023 van Stichting Think Big Act Now te Amsterdam
samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door het bestuur van de stichting verstrekte
gegevens.

Werkzaamheden

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in
hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiéle gegevens.
Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste
grondslagen op basis van de door de stichting verstrekte gegevens geévalueerd.

Bevestiging
Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van in
Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.
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1.2 Algemeen

Oprichting

o
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Blijkens de akte d.d. 16 juli 2019 werd Stichting Think Big Act Now per genoemde datum opgericht.

De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 75385848.

Doelstelling

1. Het bijdragen aan verduurzaming van de maatschappij door mensen en organisaties inzicht te geven en te
inspireren om eco-positief te worden, naar het gedachtegoed van Babette Porcelijn, en voorts al hetgeen met
een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin

van het woord.

2. De stichting tracht haar doel te bereiken door:

- het financieren van onderzoek;

- het doorontwikkelen van middelen;

- het vergroten van het bereik;

- de uitvoering van projecten;

- het organiseren van bijeenkomsten, het geven van lezingen;

- het opstellen van artikelen, flyers en andere (digitale) publicaties;
en verder alle wettige middelen die de stichting ten dienste staan.
3. De stichting heeft geen winstoogmerk.

Bestuur

De directie wordt gevoerd door:

- Voorzitter - de heer Léon van Geest

- Penningmeester - de heer Ruud van de Ven
- Secretaris - mevrouw Annelies van Hierden
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1.3 Resultaatvergelijking
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Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is gebaseerd

op de winst- en verliesrekening.

Baten inclusief onderhanden projecten
Inkoopwaarde van de omzet
Bruto bedrijfsresultaat

Afschrijvingen immateriéle vaste activa
Overige personeelskosten
Kantoorkosten

Algemene kosten

Som der kosten

Bedrijfsresultaat

Rentelasten en soortgelijke kosten
Som der financiéle baten en lasten

Resultaat

2023 2022

€ % € %
145.563 100,0% 126.716 100,0%
122.544 84,2% 85.779 67,7%
23.019 15,8% 40.937 32,3%
769 0,5% - 0,0%
- 0,0% 10.195 8,1%
812 0,6% 457 0,4%
5.399 3,7% 13.396 10,6%
6.980 4,8% 24.048 19,1%
16.039 11,0% 16.889 13,2%
-177 -0,1% -163 -0,1%
-177 -0,1% -163 -0,1%
15.862 10,9% 16.726 13,1%
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1.3 Resultaatvergelijking

Het resultaat 2023 is ten opzichte van 2022 gedaald met € 864. De ontwikkeling van het resultaat 2023 ten
opzichte van 2022 kan als volgt worden weergegeven:

€ €

Het resultaat is gunstig beinvloed door:
Stijging van:
Omzet 18.847
Daling van:
Overige personeelskosten 10.195
Algemene kosten 7.997

37.039
Het resultaat is ongunstig beinvioed door:
Stijging van:
Inkoopwaarde van de omzet 36.765
Afschrijvingen immateriéle vaste activa 769
Kantoorkosten 355
Rentelasten en soortgelijke kosten 14

37.903
Daling resultaat 864
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1.4 Meerjarenoverzicht
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Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is gebaseerd

op de winst- en verliesrekening.

Baten inclusief mutatie onderhanden projecten
Inkoopwaarde van de omzet
Bruto bedrijfsresultaat

Afschrijvingen immateriéle vaste activa
Overige personeelskosten
Kantoorkosten

Algemene kosten

Som der kosten

Bedrijfsresultaat

Rentelasten en soortgelijke kosten
Som der financiéle baten en lasten

Resultaat

2023 2022

€ €
145.563 126.716
122.544 85.779
23.019 40.937
769 -
- 10.195
812 457
5.399 13.396
6.980 24.048
16.039 16.889
-177 -163
-177 -163
15.862 16.726
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1.5 Financiéle positie

Ter analyse van de financiéle positie van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is
gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 2023 31 december 2022
€ € € €
Op korte termijn beschikbaar:
Vorderingen 27.660 22.021
Liguide middelen 160.816 30.658
Totaal vlottende activa 188.476 52.679
Af: kortlopende schulden 7.644 11.278
Werkkapitaal 180.832 41.401
Vastgelegd op lange termijn:
Immateriéle vaste activa 6.431 -
6.431 -
Gefinancierd met op lange termijn
beschikbare middelen 187.263 41.401
Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen 187.263 41.401
187.263 41.401

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2023 ten opzichte van 31 december 2022
gestegen met € 139.431.
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2.1 Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Immateriéle vaste activa

Concessies, vergunningen en
intellectuele eigendommen

Vlottende activa

Vorderingen

Handelsdebiteuren

Liquide middelen

Totaal activazijde

Amsterdam,

Stichting Think Big Act Now

Voorzitter - de heer Léon van Geest

Secretaris - mevrouw Annelies van Hierden

A .
(,'f!itnean

31 december 2023 31 december 2022
€ € € €
6.431 -
6.431 -
27.660 22.021
27.660 22.021
160.816 30.658
194.907 52.679

-10 -

Penningmeester - de heer Ruud van de Ven
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2.1 Balans per 31 december 2023

(Na resultaatbestemming)

PASSIVA

Eigen vermogen
Bestemmings reserve
Overige reserves

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren
Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overlopende passiva

Totaal passivazijde

Amsterdam,
Stichting Think Big Act Now

Voorzitter - de heer Léon van Geest

Secretaris - mevrouw Annelies van Hierden
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31 december 2023 31 december 2022
€ € € €
154.943 13.466
32.320 27.935
187.263 41.401
- 10.376
7.644 297
- 605
7.644 11.278
194.907 52.679

Penningmeester - de heer Ruud van de Ven

-11 -
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2.2 Winst- en verliesrekening over 2023
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2023 2022
€ € € €

Baten 275.563 126.716
Mutatie onderhanden projecten -130.000 -

145.563 126.716
Inkoopwaarde van de baten 122.544 85.779
Bruto bedrijfsresultaat 23.019 40.937
Afschrijvingen immateriéle vaste activa 269
Overige personeelskosten - 10.195
Kantoorkosten 812 457
Algemene kosten 5.399 13.396
Som der kosten 6.980 24.048
Bedrijfsresultaat 16.039 16.889
Rentelasten en soortgelijke kosten -177 -163
Som der financiéle baten en lasten -177 -163
Resultaat 15.862 16.726
Amsterdam,

Stichting Think Big Act Now

Voorzitter - de heer Léon van Geest

Secretaris - mevrouw Annelies van Hierden
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2.3 Toelichting op de jaarrekening
ALGEMENE TOELICHTING

Activiteiten
De activiteiten van Stichting Think Big Act Now, statutair gevestigd te Amsterdam, bestaan voornamelijk uit:

1. Het bijdragen aan verduurzaming van de maatschappij door mensen en organisaties inzicht te geven en te
inspireren om eco-positief te worden, naar het gedachtegoed van Babette Porcelijn, en voorts al hetgeen met
een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin
van het woord.

2. De stichting tracht haar doel te bereiken door:

- het financieren van onderzoek;

- het doorontwikkelen van middelen;

- het vergroten van het bereik;

- de uitvoering van projecten;

- het organiseren van bijeenkomsten, het geven van lezingen;

- het opstellen van artikelen, flyers en andere (digitale) publicaties;

en verder alle wettige middelen die de stichting ten dienste staan.

3. De stichting heeft geen winstoogmerk.

De feitelijke activiteiten worden uitgevoerd aan de Vrijzicht 129 te Amsterdam.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister
Stichting Think Big Act Now, statutair gevestigd te Amsterdam is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder dossiernummer 75385848.

ALGEMENE GRONDSLAGEN

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW met
uitzondering van afdeling 6 ‘voorschriften omtrent de grondslagen van waardering en bepaling van het
resultaat’. In plaats daarvan worden de grondslagen voor de bepaling van de belastbare winst als bedoeld in
de Wet op de Vennootschapsbelasting toegepast. Verder zijn het Besluit fiscale waarderingsgrondslagen en de
“Handreiking bij de toepassing van fiscale grondslagen voor kleine rechtspersonen” van de Raad voor de
Jaarverslaggeving van toepassing.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

-13 -
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2.3 Toelichting op de jaarrekening
GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Immateriéle vaste activa

Op grond van art. 3.30 Wet inkomstenbelasting 2001 kunnen vanaf 1 januari 2007 de voortbrengingskosten
van immateriéle vaste activa in het kalenderjaar ineens ten laste van het resultaat worden gebracht.
Immateriéle vaste activa van voor 1 januari 2007 worden gewaardeerd op het bedrag van de bestede kosten,
verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere
waardeverminderingen. De jaarlijkse afschrijvingen bedragen een vast percentage van de bestede kosten,
zoals nader in de toelichting op de balans is gespecificeerd.

Vorderingen

Vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, rekening houdend met eventuele verminderingen
voor het risico van oninbaarheid. Deze verminderingen worden bepaald op basis van individuele beoordeling
van de vorderingen. Voor zover niet anders is vermeld hebben de vorderingen een looptijd van korter dan 1
jaar.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde. Daarbij dient
een zakelijke rente in aanmerking te worden genomen.

-14 -
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2.3 Toelichting op de jaarrekening
GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin
Zij zijn gerealiseerd.

Opbrengstverantwoording

Algemeen

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde
projectopbrengsten uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en van
over de omzet geheven belastingen.

Verkoop van goederen
Opbrengsten uit de verkoop van goederen worden verwerkt zodra alle belangrijke rechten en risico's met
betrekking tot de eigendom van de goederen zijn overgedragen aan de koper.

Verlenen van diensten

Verantwoording van opbrengsten uit de levering van diensten geschiedt naar rato van de geleverde prestaties,
gebaseerd op de verrichte diensten tot aan de balansdatum in verhouding tot de in totaal te verrichten
diensten.

Kosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.

Afschrijvingen op immateriéle en materiéle vaste activa

Immateriéle vaste activa (voor zover geactiveerd) inclusief goodwill en materiéle vaste activa worden vanaf
het moment van ingebruikneming afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief.
Hierbij wordt rekening gehouden met de beperkingen die van toepassing zijn ten aanzien van
bedrijfsgebouwen, beleggingsvastgoed, andere materiéle vaste activa en geactiveerde goodwill. Over
terreinen wordt niet afgeschreven.

Boekwinsten en -verliezen uit de incidentele verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de
afschrijvingen.

Bij de resultaatbestemming worden indien en voor zover de fiscale wetgeving dit toelaat boekwinsten
opgenomen in een herinvesteringsreserve.

Op aanschaffings- of voortbrengingskosten van bedrijfsmiddelen die zijn aangewezen als bedrijfsmiddelen die
in het belang zijn van de bescherming van het Nederlandse milieu wordt willekeurig afgeschreven.

-15-
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2.4 Toelichting op de balans

VASTE ACTIVA

Immateriéle vaste activa
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Het verloop van de immateriéle vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Investeringen
Afschrijvingen
Mutaties 2023

Aanschafwaarde

Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde per 31 december

Afschrijvingspercentages:
Website

Vorderingen

Handelsdebiteuren
Debiteuren

Ontwikkeling
website
€

7.200
-769
6.431

7.200
-769
6.431

20 %

31-12-2023 31-12-2022

Een voorziening voor oninbare debiteuren wordt niet noodzakelijk geacht.

Liquide middelen
Triodos bank

€ €
27.660 22.021
160.816 30.658

-16 -
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2.4 Toelichting op de balans
PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Bestemmingsreserve
Stand per 31 december

Overige reserves
Stand per 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN

Handelscrediteuren
Crediteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting

Omzetbelasting
Omzetbelasting laatste periode
Omzetbelasting suppletie

Overlopende passiva
Nog te betalen bedragen
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2023 2022
€ €
154.943 13.466
32.320 27.935
31-12-2023 31-12-2022
€ €
- 10.376
7.644 297
7.643 947
1 -650
7.644 297
- 605

-17 -
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2.5 Toelichting op de winst- en verliesrekening
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2023 2022

€ €
Baten
Giften en donaties van particulieren - 344
Overige giften 120.015 6.300
Baten als tegenprestatie 155.548 120.072

275.563 126.716
De baten over 2023 zijn ten opzichte van het vorige boekjaar met 117,5% gestegen.
Mutatie onderhanden projecten
Mutatie onderhanden projecten -130.000 -
Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopwaarde van geleverde diensten 122.544 85.779
Afschrijvingen immateriéle vaste activa
Afschrijvingskosten website 769 -
Overige personeelskosten
Personeelskosten - 10.195
Kantoorkosten
Communicatiekosten 812 457
Algemene kosten
Overige lasten 5.399 13.396
Financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke kosten
Bankkosten en provisie 177 163
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